



Til

Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

Samskabelse på Vestvolden - Notat vedr. opstart af projektet

På baggrund af budgetnotater om hhv. revitalisering af Vestvolden (TM13b) og Natur- og KulturAksen i Tingbjerg (TM13a og TM13a1) blev der i budget 2016 afsat 1,5 mio. kr. til et samskabelsesprojekt, der dels skal understøtte parternes ønske om at fremme revitalisering af Vestvolden og etablering af nye attraktioner såsom Naturbyen, som et led i udviklingen af Tingbjerg-Husum, og dels skabe dialog med fonde om at styrke det civile engagement i disse aktiviteter.

Den 22. oktober 2015 blev der afholdt et møde med deltagelse af embedsmænd fra TMF (BU) og ØKF (CBU og Brønshøj-Husum Lokaludvalg). På dette møde blev det klart at projektet stadig var hjemløst i forhold til dets forvaltningsmæssige forankring og ledelse og det blev derfor besluttet at parterne ville arbejde på at få projektet forankret i Brønshøj-Husum Lokaludvalgs sekretariat. Lokaludvalgssekretariatet besidder kompetencerne til at indfri budgetaftalens målsætninger om at levere en visionsplan for Vestvolden medio 2016 samt kontakter til lokale aktører og andre interessenter, som kan indgå i konkrete samskabelsesprojekter. Endvidere har netop Lokaludvalgets arbejde omkring en samlet plan for Vestvolden og områdets potentialer for samskabelse været temaer som sekretariatet har arbejdet indgående med de seneste år i relation til Naturstyrelsens revidering af Pleje- og Anlægsplanen, Bydelsplanen, idéoplægget til et helhedsplan for Utterslev Mose samt prospektet for Naturbyen.

Der blev efterfølgende udarbejdet et udkast til kommissorium for projektet, der i november-december 2015 blev godkendt af Plandirektøren i Økonomiforvaltningen Søren Tegen Pedersen, Kontorchef i CBU Ingvar Sejr, Enhedschef i Almene Boliger Uffe Andreasen samt Kontorchef i BR-sekretariatet Flemming Dubgaard og Brønshøj-Husum Lokaludvalg (19. november). I den forbindelse blev der også nedsat en styregruppe.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vedtog 17. december en arbejdsplan, hvori der blev taget højde for at sekretariatet med kompensation ville have *samskabelsesprojekt Vestvolden* som en hovedopgave i 2016.

NOTAT

11-02-2016

Sagsnr.

2015-0258471

Dokumentnr.

2015-0258471-3



Medio december meddeler BU/TMF at TMF-direktionen ikke kunne godkende at projektet blev overflyttet fra TMF til ØKF/Brønshøj-Husum Lokaludvalgs sekretariat. Beslutningen blev ikke begrundet.

TMF forsøger herefter at få projektet forankret i Center for Nye Anlægsprojekter (CNA) og Almene Boliger/BU udarbejder den 15.12-2016 et notat, der sendes til CNA, hvori det bl.a. foreslås at forlænge projektperioden med et år frem til medio 2017.

Lokaludvalgssekretariatet har siden forsøgt at få en status fra CNA på chefniveau, men har indtil nu ikke fået svar.